

Geschäftsführung Bezirksvertretung 4 (Ehrenfeld)

Herr Schmitz (02-4)

Telefon: (0221) 221-94313 Fax : (0221) 221-94342

E-Mail: Andreas.Schmitz2@stadt-koeln.de

Datum: 19.03.2019

Auszug

aus dem Beschlussprotokoll der 38. Sitzung der Bezirksvertretung Ehrenfeld vom 18.03.2019

öffentlich

10.1 Sportentwicklungsplanung der Stadt Köln 0149/2019

Beschluss:

Die Bezirksvertretung Ehrenfeld empfiehlt dem Rat der Stadt Köln, folgenden geänderten Beschluss zu fassen:

- (1) nimmt das Gutachten zur Sportentwicklungsplanung der Stadt Köln gemäß Anlage 1 zur Kenntnis und bedankt sich ausdrücklich bei Herrn Prof. Dr. Kähler für die Erstellung des Gutachtens.
- (2) erkennt das Gutachten als Handlungsleitfaden für die aktuellen und zukünftigen Herausforderungen von Sport und Bewegung in der Kölner Stadtgesellschaft an.
- (3) beauftragt die Verwaltung auf Basis des Gutachtens entsprechende Maßnahmen zu entwickeln und diese bei allen über die Geschäfte der laufenden Verwaltung hinausgehenden Maßnahmen den politischen Gremien unter Beachtung der bezirklichen Belange zur Entscheidung vorzulegen.
- (4) berücksichtigt die Beschlussfassung der Bezirksvertretung Ehrenfeld vom 06.06.2016 (AN/0957/2016) und führt mit Vorliegen einer konkreten Planung für die Umgestaltung der Bezirkssportanlage Prälat-Ludwig-Wolker eine öffentliche Informationsveranstaltung durch.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmig mit Änderungen zugestimmt.



Geschäftsführung Bezirksvertretung 4 (Ehrenfeld)

Herr Schmitz (02-4)

Telefon: (0221) 221-94313 Fax : (0221) 221-94342

E-Mail: Andreas.Schmitz2@stadt-koeln.de

Datum: 19.03.2019

Auszug

aus dem Beschlussprotokoll der 38. Sitzung der Bezirksvertretung Ehrenfeld vom 18.03.2019

öffentlich

10.1.1 Änderungsantrag der SPD-Fraktion zu TOP 10.1, Sportentwicklungsplanung der Stadt Köln: Bezirkssportanlage Prälat-Ludwig-Wolker, Everhardstraße AN/0346/2019

Beschluss:

Ergänzung der Beschlussfassung mit

(4) berücksichtigt die Beschlussfassung der Bezirksvertretung Ehrenfeld vom 06.06.2016 (AN/0957/2016) und führt mit Vorliegen **einer** konkreten Planung für die Umgestaltung der Bezirkssportanlage Prälat-Ludwig-Wolker eine öffentliche Informationsveranstaltung durch.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmig mit Änderung zugestimmt.